
Erasmus+ Sadarbības partnerības
projektu vērtēšanas kritēriji

2025. gada 21. janvāris



PROJEKTA PIETEIKUMA 
VĒRTĒŠANA

Projekta  atbilstība Erasmus+ programmas kritērijiem: 

• pieņemamības, 
• atbilstības, 
• izslēgšanas,
•  atlases,

• piešķiršanas (kvalitatīvā vērtēšana).



PROJEKTA PIETEIKUMA 
ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (1)

➢Pieteikuma atbilstība pieņemamības kritērijiem:

Pieteikums iesniegts elektroniski pieteikumu iesniegšanas termiņā, izmantojot 

attiecīgo veidlapu; iesniegti nepieciešamie dokumenti (organizāciju likumisko 

pārstāvju parakstītas godprātīga deklarācija  un pievienošanās veidlapas);

➢Iesniedzēja un aktivitāšu atbilstība Sadarbības partnerības atbilstības 

kritērijiem:

Dalīborganizāciju profils, skaits, aktivitāšu veids, projekta īstenošanas laikposms 

utt. 

Skatīt 232.-241. lapā Erasmus+ vadlīniju B daļā angļu valodas versijā;



PROJEKTA PIETEIKUMA 
ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (2)

➢Iesniedzēja atbilstība Izslēgšanas kritērijiem

Projekta pieteicēja (vai nav bankrotējis, maksātnespēja, nodokļu parāds, 

tiesvedība saistībā ar krāpniecību u.tml.)

➢Atlases kritēriju ievērošana

Projekta pieteicēja finansiālo un darbības spēju novērtējums, 

pamatojoties uz pieteikuma veidlapā prasīto informāciju

! Skatīt 408.-416. lapā Erasmus+ vadlīniju C daļā angļu valodas versijā;



PROJEKTA PIETEIKUMA 
ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (3)

➢ Principi, kas attiecas uz dotāciju piešķiršanu: 

Atpakaļejoša spēka neesība, pieteikumu nedublēšanās, satura oriģinalitāte, divkāršā finansējuma 

riska nepastāvēšana, bezpeļņas princips un līdzfinansējums.

! Ja projekts neatbilst kādam no iepriekšminētajiem kritērijiem vai principiem , tas netiek 

virzīts tālākai vērtēšanai.

➢Atbilstība piešķiršanas kritērijiem – kvalitatīvā pieteikuma vērtēšanā iegūto punktu skaits.



PIETEIKUMA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI

Atbilstība (Relevance)

Projekta izstrādes un 
īstenošanas kvalitāte (Quality 
of project design and 
implementation)

Partnerības un sadarbības 
pasākumu kvalitāte (Quality of 
the partnership and 
cooperation arrangements)

Ietekme (Impact)

Iesniegtos projektus vērtē Nacionālā aģentūra 
atbilstoši kvalitātei, vadoties pēc Eiropas 
Komisijas (EK) noteiktajiem projektu vērtēšanas 
kritērijiem.

Lai pretendētu uz finansējumu, priekšlikumiem 
jāiegūst vismaz  70 punktu. Turklāt tiem 
jāiegūst vismaz puse no maksimālā punktu 
skaita katrā no iepriekš minētajām piešķiršanas 
kritēriju kategorijām.

Maksimālais vērtējums – 100 punkti

25

30

20

25

Vērtēšanas kritērijs Maksimālais 
punktu skaits



Atbilstība 
Maksimālais punktu skaits - 25 punkti

➢ Atbilstība mērķiem un prioritātēm ( vismaz vienai sektora vai horizontālai);

➢ Priekšlikums ir saistīts ar ES kopīgo vērtību, piemēram, cilvēka cieņas, brīvības, 
demokrātijas, vienlīdzības, tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas, kā arī jebkāda veida 
diskriminācijas apkarošanas, ievērošanu un veicināšanu

➢ Dalīborganizāciju specializācija, pieredze un darbību atbilstība pieteikuma jomai;

➢ Priekšlikums ir balstīts uz vajadzību reālu un pienācīgu analīzi;

➢  Priekšlikums ir piemērots sinerģijas veidošanai starp dažādām izglītības, apmācības, 
jaunatnes un sporta jomām vai tam ir potenciāli nozīmīga ietekme uz vismaz vienu no 
šīm jomām;

➢ Priekšlikums ir inovatīvs un papildina citas iniciatīvas, ko jau īsteno dalīborganizācijas;

➢ Priekšlikums rada pievienoto vērtību ES līmenī, gūstot rezultātus, kas netiktu sasniegti ar 
darbībām, kuras īstenotu atsevišķā valstī.



Projekta izstrādes un īstenošanas 
kvalitāte (1)

Maksimālais punktu skaits - 30 punkti

➢Projekta mērķi ir skaidri noteikti, reālistiski un vērsti uz dalīborganizāciju un mērķa grupu 
vajadzībām;

➢ Ierosinātā metodika ir skaidra, atbilstoša un pamatota;

     - projekta darba plāns ir skaidrs, pilnīgs un efektīvs- tajā ietverti projekta      sagatavošanās, 
īstenošanas, un projekta rezultātu kopīgošanas  posmi,

     - projekts ir izmaksu efektīvs un piešķir atbilstošus resursus katrai darbībai,

     - projektā ierosināti attiecīgi kvalitātes kontroles, pārraudzības un novērtēšanas   pasākumi, lai 
nodrošinātu, ka tā īstenošana ir kvalitatīva, savlaicīga un saskaņā ar budžetu.



Projekta izstrādes un īstenošanas 
kvalitāte (2)

Maksimālais punktu skaits - 30 punkti

➢Aktivitātes ir izstrādātas pieejamā un iekļaujošā veidā un ir pieejamas cilvēkiem ar  mazāk 
iespējām,

➢Projekts ietver digitālo rīku un mācīšanās metožu pielietošanu, lai papildinātu fiziskās 
aktivitātes un uzlabotu sadarbību starp partnerorganizācijām:

   - Erasmus+ tiešsaistes Eiropas skolu izglītības platformas (ieskaitot eTwinning) un Eiropas 
pieaugušo mācīšanās elektroniskās platformas (EPALE ). izmantošanu  kā instrumentus projekta 
aktivitāšu  izstrādāšanai, īstenošanai un izvērtēšanai,

➢Projekts ir izstrādāts videi draudzīgā veidā, un dažādos projekta posmos īsteno videi 
draudzīgu praksi.

https://school-education.ec.europa.eu/en
https://epale.ec.europa.eu/lv


Projekta izstrādes un 
īstenošanas kvalitāte (3)

Maksimālais punktu skaits - 30 punkti

Ja projektā ir plānotas apmācību, mācīšanas vai mācīšanās aktivitātes: 

➢ Aktivitāšu atbilstība projekta mērķiem un piesaistīto dalībnieku skaita un specializācijas atbilstība  
aktivitātēm;

➢ Praktisko pasākumu, pārvaldības un atbalsta nodrošinājuma kvalitāte;

➢  Dalībnieku mācīšanās rezultātu atzīšanas un validēšanas kvalitātes nodrošinājums, atbilstoši Eiropas 
pārredzamības un atzīšanas instrumentiem un principiem.



Partnerības un sadarbības 
pasākumu kvalitāte

Maksimālais punktu skaits - 20 punkti

➢Projekts ietver pienācīgu dalīborganizāciju daudzveidību - specializācijas, iepriekšējās Erasmus 
+programmas pieredzes un zinātības ziņā, lai spētu veiksmīgi sasniegt visus projekta mērķus; 

➢Projektā iesaistītas jaunpienācējas un mazāk pieredzējušas organizācijas;

➢Uzdevumu sadalījums starp partnerorganizācijām    apliecina visu dalīborganizāciju aktīvu 
līdzdalību un iesaisti projektā;

➢Projekta  koordinācijai un saziņai starp dalīborganizācijām un citām ieinteresētajām personām ir 
paredzēti efektīvi mehānismi;

➢ Ja piemērojams,  kādā mērā dalīborganizācijas no programmas neasociētās trešās valsts dalība 
rada būtisku pievienoto vērtību projektam (ja šis nosacījums nebūs izpildīts, dalīborganizācija no 
neasociētās trešās valsts izskatīšanas posmā tiks izslēgta no projekta priekšlikuma).



Ietekme 
Maksimālais punktu skaits - 25 punkti

➢Projekta priekšlikums ietver konkrētus un loģiskus pasākumus projekta rezultātu integrēšanai 
dalīborganizāciju ikdienas darbā;

➢Projekts spēj pozitīvi ietekmēt tā dalībniekus un dalīborganizācijas, kā arī to plašākas kopienas; 

➢Sagaidāmo projekta rezultātu izmantošanas iespējas  ārpus projekta dalīborganizācijām projekta 
darbības laikā un pēc īstenošanas  vietējā, reģionālajā, nacionālajā un Eiropas līmenī; 

➢Projekta priekšlikums ietver konkrētus un efektīvus pasākumus projekta rezultātu popularizēšanai 
dalīborganizācijās, apmaiņai ar rezultātiem ar citām organizācijām un sabiedrību, kā arī publisku 
atsauču sniegšanai uz Eiropas Savienības finansējumu; 

➢ Ja attiecināms  — kā tiks nodrošināta sagatavoto materiālu, dokumentu un mediju bezmaksas 
pieejamība un popularizēšana ar atvērtas piekļuves licencēm un bez nesamērīgiem 
ierobežojumiem; 

➢Projekta priekšlikums ietver konkrētus un efektīvus pasākumus projekta ilgtspējas un 
nepārtrauktas ietekmes nodrošināšanai arī pēc ES dotācijas izmantošanas. 



❑ Pieteikumu veidlapas:

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus 

❑ Erasmus+ programmas vadlīnijas:

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/erasmusplus-programme-

guide 

❑ Rokasgrāmata par lump sum finansēšanas modeli:

https://erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Handbook%20on%20th

e%20lump%20sum%20funding%20model%202025%20final.pdf 

NODERĪGA INFORMĀCIJA

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/erasmusplus-programme-guide
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/erasmusplus-programme-guide
https://erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Handbook%20on%20the%20lump%20sum%20funding%20model%202025%20final.pdf
https://erasmusplus.lv/sites/default/files/media_document/Handbook%20on%20the%20lump%20sum%20funding%20model%202025%20final.pdf


NODERĪGA INFORMĀCIJA
Informācija Erasmus+ mājaslapā:  

Sadarbības partnerības šeit: 
https://www.erasmusplus.lv/index.php/sadarbibas-partneribas

https://www.erasmusplus.lv/index.php/sadarbibas-partneribas


Kontaktinformācija

Nodaļas vadītāja: 

Sarmīte Rutkovska

e-pasts: sarmite.rutkovska@viaa.gov.lv

tālr. 67359074 

Skolu izglītības sektors:
Vineta Straume
e-pasts: vineta.straume@viaa.gov.lv 
tālr. 67559501

Profesionālās izglītības sektors:

Kristīne Beļisova
e-pasts: kristine.belisova@viaa.gov.lv 
tālr. 67785418

Pieaugušo  un Augstākās izglītības sektors
Inga Ziemele
e-pasts: inga.ziemele@viaa.gov.lv 
tālr. 67244442

Erasmus+ programmas departamenta Sadarbības partnerību nodaļa

mailto:sarmite.rutkovska@viaa.gov.lv
mailto:vineta.straume@viaa.gov.lv
mailto:kristine.belisova@viaa.gov.lv
mailto:inga.ziemele@viaa.gov.lv


Lai veicas projektu pieteikumu 
sagatavošanā!


	Slide 1: Erasmus+ Sadarbības partnerības projektu vērtēšanas kritēriji                               2025. gada 21. janvāris
	Slide 2: PROJEKTA PIETEIKUMA VĒRTĒŠANA
	Slide 3: PROJEKTA PIETEIKUMA ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (1)
	Slide 4: PROJEKTA PIETEIKUMA ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (2)
	Slide 5: PROJEKTA PIETEIKUMA ATBILSTĪBAS VĒRTĒŠANA (3)
	Slide 6
	Slide 7:  Atbilstība  Maksimālais punktu skaits - 25 punkti 
	Slide 8:    Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte (1)  Maksimālais punktu skaits - 30 punkti 
	Slide 9:   Projekta izstrādes un īstenošanas kvalitāte (2)  Maksimālais punktu skaits - 30 punkti 
	Slide 10:  Projekta izstrādes un  īstenošanas kvalitāte (3)  Maksimālais punktu skaits - 30 punkti 
	Slide 11: Partnerības un sadarbības pasākumu kvalitāte
	Slide 12:  Ietekme   
	Slide 13: NODERĪGA INFORMĀCIJA
	Slide 14: NODERĪGA INFORMĀCIJA
	Slide 15: Kontaktinformācija
	Slide 16

